ANO IV • EDIÇÃO N° 587 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 158/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024.......... 1

ATO N.º 026/2024 – NM ............................................... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 023/2024 DO CONTRATO 134/2024

 ..................................................................................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 158/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

COLOCAR SERVIDORA À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, URBANO E RURAL, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso das atribuições legais e constitucionais,
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
Ato de Nomeação de nº. 026/2024;

R E S O L V E

Art. 1º. COLOCAR a servidora municipal JANAINA HUNGRIA
ALVES COSTA PEREIRA, Diretora de Tributação, à disposição da
Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social,
Urbano e Rural, para exercer a função de COORDENADORA DE
PROJETOS junto a esse órgão e lotação, com ônus para o órgão
de destino.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 de maio de 2024.

REGISTRA-SE. PUBLICA-SE

PREFEITURA DE ABREULÂNDIA, GABINETE DA
EXCELENTISSÍMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
ABREULÂDIA, Estado do Tocantins, aos 08 dias do mês de maio
de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

ATO N.º 026/2024 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora JANAINA HUNGRIA ALVES COSTA PEREIRA
para exercer o cargo de DIRETORA DE TRIBUTAÇÃO, com
lotação na Secretaria Municipal da fazenda, a partir de seis de
maio de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos seis (06) dias do mês de maio do ano dois mil e
vinte e quatro (2024).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISTRATO 023/2024 DO CONTRATO 134/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO

CONTRATADO: NAYANNY PEREIRA MARTINS, brasileira(o),
solteira, portador(a) do RG n.º 1.698.377  SSP/TO, inscrito(a)
no CPF sob o  n.º 093.528.171-17,  residente e domiciliada na
Rua 02, s/nº, centro, Abreulândia/TO.

DATA DO DISTRATO: 07 de maio de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 588

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 08 de maio de 2024.

		2024-05-08T16:55:32-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento